
COPIA 

 

COMUNE DI PIANSANO 

(Provincia di Viterbo) 
 

Settore Amministrativo 
 

Determinazione n. 118 del 09/05/2022 

 
Oggetto: Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di 

n. 1 posto di Istruttore Direttivo Contabile, categoria "D". Ammissione candidati. 

      

      

 

Il Responsabile del Settore 
F.to Di Virginio Andrea  

 

 

      
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 
dell’ente ai sensi dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 10/05/2022          al         25/05/2022 al n.    385 
del Registro delle Pubblicazioni 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Di Virginio Andrea 

 
 

      

 

      

 
 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 
Lì ................... 

Il Responsabile del Servizio 
Di Virginio Andrea 

 

 

 

 

 

 



 
IL RESPONSABILE DI SETTORE 

Premesso che con deliberazione della Giunta comunale n. 74 del 26/11/2021, esecutiva, è stato 
approvato il programma triennale dei fabbisogni di personale per il triennio 2022-2024 dove, per l’anno 
2022, è previsto di procedere all’assunzione di una unità categoria D, posizione economica D1, con la 
qualifica di “Istruttore Direttivo Contabile”, a tempo pieno ed indeterminato, mediante concorso 
pubblico, da assegnare al Servizio Finanziario. 
Richiamata la Determina n. 90 del 05/04/2022 con la quale è stato approvato il bando di selezione 
pubblica per la copertura a tempo pieno  ed indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Direttivo 
Contabile, categoria “D”, da assegnare all’area contabile. 
Atteso che il suddetto bando risulta essere stato: 

• pubblicato sulla Gazzetta ufficiale 4^serie speciale concorsi n. 27 di martedì 05/04/2022; 

• pubblicato all’ Albo pretorio dal 05/04/2022 al 05/05/2022; 

• pubblicato sul sito internet istituzionale http://www.comune.piansano.vt.it/, nella sezione 

Amministrazione trasparente -  Bandi di concorso, dal 05/04/2022. 

  
Dato atto che a seguito della pubblicazione del bando sono pervenute nel termine del 05 maggio 2022 
ore 23:59 n. 27 domande.  
Verificato che tutte le domande risultano regolarmente formulate e conformi ai requisiti di 
partecipazione previsti dall’avviso pubblico di selezione. 
Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 07.06.2019. 
Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” e successive modificazioni. 
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni. 

 
DETERMINA 

1. Di dare atto che le ragioni indicate in premessa sono tutte integralmente richiamate e formano 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento anche per gli effetti di cui all’art.3 

della Legge 241/1990. 

2. Di ammettere, al Concorso Pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno ed 

indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Contabile, categoria "D", i 27 candidati 

elencati nel seguente prospetto:  

NUM COGNOME NOME 

1 RENZI AURELIO 

2 BERNESI MARIA ASSUNTA 

3 ZAMPIGLIA LOREDANA 

4 DE ROSA GABRIELE ADOLFO 

5 LIPANI LUCREZIA 

6 PARRINI VERONICA 

7 BIANCHINI EMANUELA 

8 ONORI GESSICA 

9 TARISCIOTTI ALESSANDRA 

10 TOMBOLINI ALESSIO 

11 GEMMA DE JULIO RACHELE MARIA 

12 ALBERTI ANDREA 

13 TASCINI SIMONE 

14 BORGARELLI ERIKA 

15 PESCI FRANCESCO 



16 BARLETTA GIOVANNI 

17 MARIANO ELEONORA 

18 TARATUFOLO SARA 

19 COLELLA BARBARA 

20 FALESIEDI SABRINA 

21 BRACA EMANUELA 

22 CRISTOFORI CHIARA 

23 NOBILE DEBORAH 

24 FAPPERDUE MARCO 

25 PACCHIAROTTI ELISABETTA 

26 CROSTA SABRINA 

27 BELLOCCHI LAURA 

 
3.  Di dare atto che l’accertamento del reale possesso dei requisiti generali richiesti verrà 

comunque effettuato prima dell’assunzione. 

4. Di dare atto che per i candidati ammessi con il presente atto, la pubblicazione della stessa 

nell’Albo Pretorio on-line del Comune di Piansano e sul sito internet istituzionale 

http://www.comune.piansano.vt.it/, nella sezione Amministrazione trasparente -  Bandi di 

concorso,  costituisce a tutti gli effetti valore di notifica e comunicazione ai sensi e per gli effetti 

della legge 241/90 e ss.mm.ii; 

5. Di non richiedere parere in ordine alla regolarità contabile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-

bis del D.Lgs. 267/2000, in quanto trattasi di mero atto amministrativo. 

6. Di dare atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi ai 

sensi del combinato disposto di cui agli artt. 6-bis della L. 241/1990 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 

in capo al responsabile del Settore amministrativo che sottoscrive il presente atto. 

7. Di dare atto che contro il presente provvedimento è possibile esperire alternativamente ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo 

Pretorio, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199 oppure ricorso giurisdizionale al TAR 

Lazio entro 60 giorni dalla pubblicazione. 

 

 

 


